
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

03 июля 2019 г. станица Подгорная № 373

Об утверждении локальных актов МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной

В соответствии с Федеральным Законом "Об образовании в Российской 
Федерации", Уставом МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной, протоколом 
Управляющего совета от 02 июля 2019 г. № 6.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые локальные акты:

- Положение об обработке и защите персональных данных МБОУ СОШ № 
20 станицы Подгорной;
- Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной;
- Положение о школьной библиотеке МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной;
- Положение о порядке классификации информационной продукции, 
находящейся в фондах и размещения знака информационной продукции 
МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной;
-Положение о комиссии по возрастной информационной продукции 
библиотеки МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной;
- Положение об антикоррупционной политике МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 20 
станицы Подгорной;
- Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в МБОУ 
СОШ № 20 станицы Подгорной;
- Порядок привлечения и расходования внебюджетных средств МБОУ СОШ 
№ 20 станицы Подгорной;
- Положение о трудовой деятельности и организации временной трудовой 
занятости подростков в МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной;
- Положение об организации внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 20 
станицы Подгорной;
- Положение о порядке организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 
20 станицы Подгорной;
- Положение о бракеражной комиссии МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной;



- Положение о школьном уполномоченном по правам ребенка МБОУ СОШ 
№ 20 станицы Подгорной;
- Положение о шефах- наставниках для обучающихся «группы риска» 
МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной.

2. Заместителю директора по УВР Бессоновой Н.В. ознакомить 
работников школы с указанными локальными актами.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлена:

§£$/  МБОУ у 
ёо § СОШ г ■ _
£ <о %I станицы ̂  _
1%%\Подгорной/£

Т770184Г

2019

Н.В. Поротова

« 0 J  » Бессонова Н.В.


